
 

 

 

                                                                 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

 

1. Název zakázky 

 „II/430 Tučapy - Vyškov“ 

 

2. Označení zadavatele 

Název zadavatele: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková org. kraje 

Sídlo:    Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno 

IČO:    70932581 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

IČ: 42196868 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

IČ: 25317628 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Účastník: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 



 

 

 

                                                                 

MORAVA 

Sídlo: Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 

IČ: 48035599 

 

Pořadové číslo nabídky: 4. 

Účastník: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. – Vyloučen 

Sídlo: Albertova 229/21, 778 00 Olomouc 

IČ: 25869523 

 

Pořadové číslo nabídky: 5. 

Účastník: OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 46342796 

 

Pořadové číslo nabídky: 6. 

Účastník: STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 – Smíchov  

IČ: 60838744 

 

Pořadové číslo nabídky: 7. 

Účastník: HOCHTIEF CZ a.s. – Vyloučen 

Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

IČ: 46678468 

 

Pořadové číslo nabídky: 8. 

Účastník: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

IČ: 26177005 

 

Pořadové číslo nabídky: 9. 

Účastník: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih 

Sídlo: Vídeňská 104, 619 00 Brno 

IČ: 45274924 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Po posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka IDS - Inženýrské a 

dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 



 

 

 

                                                                 

25869523, byl účastník v souladu s § 113 odst. 4 zákona vyzván k písemnému zdůvodnění 

způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny v rámci předložené nabídky. 

Účastníkovi byla zasalána výzva v následujícím znění: 

 

Žádáme Vás o potvrzení: 

a) že při plnění veřejné zakázky zajistíte dodržování povinností vyplývajících z právních 

předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 

předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a 

b) že jste neobdrželi neoprávněnou veřejnou podporu. 

 

Vaše nabídková cena se jeví jako mimořádně nízká především v rámci níže uvedených 

položek Vašeho položkového rozpočtu. Žádáme Vás proto o odůvodnění výše Vaší 

mimořádně nízké nabídkové ceny zejména pro následující položky: 

 

Stavba:  
  

2014484 II/430 TUČAPY – VYŠKOV, ZN – DI Č.II 

číslo a název SO:  
 

SO 101.01.01  KOMUNIKACE II/430 – ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 

Stavební díl:  
  

5 - Komunikace 

Poř. 

č.pol.  

Kód 

položky  

Var. 

pol. 
Název položky  

Nabídková 

cena 

jednotková  

 

 

1  2  3  4     
 

24  57475    
VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z 

GEOMŘÍŽOVINY 
45,00  

 

25  574B44  
 

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 

MODIFIK ACO 11+, TL. 50 MM  
   190,00  

 

 

Na písemné zdůvodnění nabídky byla účastníkovi stanovena přiměřená lhůta, která byla 

následně prodloužena. 

 

Účastník na zaslanou výzvu ve stanovené lhůtě zaslal své zdůvodnění, které však bylo 

nedostačující, neboť účastník dostatečně nezdůvodnil výši nabídkové ceny u položky č. 24 a 

dále toto zdůvodnění vůbec neobsahovalo zdůvodnění výše nabídkové ceny u položky č. 25. 

Účastník tedy dostatečně neodůvodnil způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny u 

rozporovaných položek, proto komise doporučila vyloučit tohoto účastníka z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 



 

 

 

                                                                 

S ohledem na tuto skutečnost zadavatel konstatuje, že účastník IDS - Inženýrské a 

dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 

25869523, neprokázal splnění podmínek zadávací dokumentace, pročež musí být 

vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Po posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka HOCHTIEF CZ a.s., 

Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 46678468, byl účastník v souladu s § 46 vyzván 

k objasnění či doplnění předložených údajů a dokladů v rámci předložené nabídky. 

Účastníkovi byla zasalána výzva v následujícím znění: 

Ve Vámi podané nabídce (ani v separátním návrhu smlouvy) nebyla předložena celková 

rekapitulace rozpočtu. Dále v nabídce nebyly předloženy rozpočty ani uvedena cena za 

Projektovou dokumentaci (celým názvem „I. Projektová dokumentace – způsobilé náklady“) a 

za Ostatní a vedlejší náklady díla (celým názvem „Ostatní náklady a vedlejší náklady díla – 

nezpůsobilé náklady SÚS JMK“) 

 

Žádáme Vás proto o doplnění/objasnění údajů ve Vaší nabídce, tj. předložením/doplněním 

požadovaných dokumentů.  

 

Pro úplnost si Vás dovolujeme upozornit na ustanovení § 46 odst. 3 zákona, v němž je 

uvedeno, že za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena 

celková nabídková cena. 

 

V případě neobjasnění či nedoplnění výše uvedených požadavků, neúplného doplnění či 

objasnění nebo doplnění či objasnění po lhůtě, budete vyloučen ze zadávacího řízení z 

důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

Na písemné zdůvodnění nabídky byla účastníkovi stanovena přiměřená lhůta, která byla 

následně prodloužena. 

 

Účastník na zaslanou výzvu ve stanovené (ani prodloužené) lhůtě nereagoval. 

S ohledem na tuto skutečnost zadavatel konstatuje, že účastník HOCHTIEF CZ a.s., 

Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 46678468, neprokázal splnění podmínek zadávací 

dokumentace, pročež musí být vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

 Viz uveřejněné Oznámení o výsledku zadávacího řízení. 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 



 

 

 

                                                                 

Podané nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). Hodnocena byla celková nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

Komise provedla hodnocení a seřadila nabídky následovně: 

 

Pořadí: Název účastníka (dodavatele): Cena v Kč bez DPH 

1. 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 

MORAVA 
58.779.071,84 

2. EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih 63.360.468,11 

3. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 64.128.985,94 

4. OHL ŽS, a.s. 68.501.174,75 

5. M – SILNICE a.s. 68.551.283,71 

6. COLAS CZ, a.s. 68.811.772,59 

7. STRABAG a.s. 71.356.903,93 

 

Nabídka účastníka SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 

MORAVA, Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno, IČO: 48035599 je po 

vyloučení účastníků IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 

Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523 a HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 

00 Praha 5, IČ: 46678468 ekonomicky nejvýhodnější nabídkou dle kritéria nejnižší nabídkové 

ceny. Proto zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele. 

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

ZK – Brno s.r.o. – Ověřování výsledků zeměměřičských činností 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky bylo možno podat pouze v listinné podobě, neboť zadavatel nemá možnost přijímat 

nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 



 

 

 

                                                                 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení (na něž je odkazováno výše) bylo uveřejněno ve 

Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: Z2017-018415 

 

 

V Brně dne 11. 10. 2017 

 

 

 

          ________________________ 

Mgr. Milan Konečný 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 

        


		2017-10-11T09:39:13+0200




